
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О некоторых вопросах охраны атмосферного воздуха”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 08 декабря 2010 г. № 106-кз 

"О некоторых вопросах охраны атмосферного воздуха" следующие изменения:
1) в преамбуле слова "федеральным законодательством" заменить слова

ми "законодательством Российской Федерации";
2) в статье 3:
а) в пункте 3 слово "уменьшения" заменить словом "снижения";
б) в пункте 6 слово "уменьшения" заменить словом "снижения";
в) в пункте 7 слово "уменьшения" заменить словом "снижения";
3) в статье 4:
а) в наименовании слова "органа исполнительной власти" заменить сло

вами "исполнительного органа";
б) в абзаце первом слова "органа исполнительной власти" заменить сло

вами "исполнительного органа";
в) в пункте 6 слово "уменьшения" заменить словом "снижения";
г) в пункте 9 слово "уменьшению" заменить словом "снижению";
д) в подпункте "в" пункта 11 слово "уменьшения" заменить словом "сни

жения";
4) статью 7 изложить в следующей редакции:
"Статья 7. Производственный экологический контроль в области 

охраны атмосферного воздуха

1. Производственный экологический контроль в области охраны атмо
сферного воздуха осуществляют юридические лица, индивидуальные предпри
ниматели, осуществляющие хозяйственную и (или) иную деятельность на объ
ектах I, II и III категорий, на которых расположены источники выбросов.

2. Производственный экологический контроль в области охраны атмо
сферного воздуха является составной частью производственного экологическо
го контроля.

3. Сведения о фактическом объеме или массе выбросов загрязняющих ве
ществ в атмосферный воздух, полученные при проведении производственного 
экологического контроля в области охраны атмосферного воздуха, указываются 
в отчете об организации и о результатах осуществления производственного 
экологического контроля в соответствии с законодательством в области охраны 
окружающей среды, представляемом в уполномоченный орган.";



2

5) в статье 8:
а) в наименовании слова "контроль за охраной" заменить словами "эколо

гический контроль в области охраны";
6) слова "контроль за охраной" заменить словами "экологический конт

роль в области охраны", слова "федеральным законодательством" заменить сло
вами "законодательством Российской Федерации";

б) в статье 9:
а) в наименовании слова "федерального законодательства" заменить сло

вами "законодательства Российской Федерации";
б) слова "федеральное законодательство" в соответствующем падеже за

менить словами "законодательство Российской Федерации" в соответствующем 
падеже.

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования.

Статья 2

Г убернатор 
Ставропольск

г.Ставрополь 
0 1 марта 2024 
№ 11-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
”0  внесении изменений в Закон Ставропольского края 
мО некоторых вопросах охраны атмосферного воздуха”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "О некоторых вопросах охраны атмосферного воздуха" и в со
ответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края на
править его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародова
ния.

Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь 
29 февраля 2024 года 
№ 985-VII ДСК

Исполняющий обязанности 
Думы Ставропольского кра. 
первый заместитель предсе) 
Думы Ставропольского кра!


